Ações Administrativas  

• Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de 
Administração 

• Nº DA AÇÃO: 284305 - Plano Interno (PI): 4110008338C 
• Natureza de Despesa: -  339040 –  Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. –  PJ  
• Valor: R$ 14.367.356,19 (quatorze milhões trezentos e sessenta e sete mil trezentos 

e cinquenta e seis reais e dezenove centavos ) 

O valor dotado acima corresponde à contratação de prestação de serviço por 
empresa especializada em LGPD para o instituto no ano de 2025, ficando para o 
exercício de 2026 o valor de R$ 1.306.123,29  (um milhão trezentos e seis mil cento e 
vinte e três reais e vinte e nove centavos ) 

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 
8.1. A Parte Específica poderá prever a prestação de garanti a como condição para a assinatura do 
contrato. 
8.2. O prazo de validade da garanti a está previsto na Parte Específica do contrato e deverá ser

[...]

.4 (X) O recebimento ocorrerá mediante Termo Circunstanciado, conforme art. 
7º, I, do Decreto Estadual nº15.093/2013.  

( ) O recebimento ocorrerá mediante recibo, conforme art. 7º, §7º, do Decreto 
Estadual nº 15.093/2013. 

4.1 

(x) O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 15.673.479,48 (Quinze 
milhões seiscentos e setenta e três mil quatrocentos e setenta e nove reais e 
quarenta e oito centavos), sendo meramente estimativo, de forma que os 
pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços 
efetivamente prestados. 

5.1 

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados